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Förord  

Stockholms Idrottsförbund har till uppgift att skapa goda förutsätt-

ningar för idrotten i distriktet. Idrotterna i vårt distrikt har tydligt 

sagt ifrån; anläggningsfrågan är viktigast. Därför genomför nu för-

bundet ett utvecklingsarbete för att bryta de barriärer som hindrar ett 

aktivt idrottsutövande i vår region.  

Rapporten är beställd av Stockholms Idrottsförbund för att vi ska ha 

en bra grund att utgå ifrån när vi ska forma Stockholmidrottens ge-

mensamma ståndpunkt. Målet är att nå en överenskommelse med 

länets kommuner om en bestående samverkansmodell som ska leda 

till ett ökat utbud och en bättre tillgänglighet till idrottsanläggningar 

och andra idrottsmiljöer.  

Denna rapport omfattar en kartläggning av idrotternas behov och 

kommunernas framtida investeringar i idrottsanläggningar. Den 

speglar således inte den enskilda föreningens villkor utan ger oss 

istället en överskådlig och tydlig bild av hur situationen i nuläget ser 

ut för de olika idrotterna i regionen. Det är i många stycken en rela-

tivt dyster läsning av hur många föreningsaktiva upplever sin idrotts 

situation avseende tillgång och tillgänglighet till idrottsytor. I rap-

porten påvisas även de många goda idéer som finns inom idrottsrö-

relsen att finna nya möjligheter till samverkan mellan olika idrotter.  

Varmt tack till alla som har medverkat i intervjuer och enkäter vilket 

har bidragit till möjliggörandet av denna rapport.  

I handen håller ni starten till den dialog som nu ska påbörjas för att 

nå en utveckling av idrottens rum och miljöer. Era bidrag och syn-

punkter kommer att vara avgörande för vår gemensamma framgång. 

Välkomna i detta arbete.  

 

Solna, april 2009 

 

Peter Larsson 

Ordförande i Stockholms Idrottsförbund 
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Inledning  
I Stockholms län finns idag samtliga 68 specialidrotter representera-

de och idrotten är en viktig del i många invånares liv vilket tydlig-

görs av att tre fjärdedelar av ungdomarna i länet är medlemmar i 

någon idrottsförening. 

 

Idrotten känner inte några kommungränser och många idrotter har ett 

större upptagningsområde än den enskilda kommunen. Att varje 

kommun ska kunna tillgodose samtliga 68 idrotters behov av an-

läggningar ter sig orimligt. Särskilt med tanke på att Stockholmsre-

gionen är inne i en kraftig befolkningstillväxt och att tillgången till 

både mark och anläggningar redan idag är begränsad, inte minst i de 

centrala delarna av länet.   

 

Anläggningsfrågorna har därför blivit av största vikt för idrottsrörel-

sen i Stockholm, eftersom tillgången påverkar förutsättningarna att 

utöva idrott. Problematiken utgörs till stor del av att det råder en 

hård konkurrens om regionens anläggningar och ytor, samt att sam-

ordningen mellan länets kommuner brister.  

 

Under 2007 fattade stockholmsdistriktets samlade idrottsrörelse be-

slutet att anläggningsfrågorna skulle sättas högst på dagordningen 

för det gemensamma arbetet. Projektet syftar till att skapa lösningar 

för en bredare samverkan i regionen och ska arbeta för att nå en 

långsiktig samordning mellan kommunerna och idrottsrörelsen för 

att därmed få till stånd en ökad tillgång och tillgänglighet till länets 

idrottsanläggningar och andra idrottsmiljöer. 

 

Urban Utveckling & Samhällsplanering AB fick i september 2008 i 

uppdrag av Stockholms Idrottsförbund att genomföra en kartlägg-

ning av hur utbudet på idrottsanläggningar i Stockholms län möter 

idrotternas efterfrågan och behov. Kartläggningen har utförts mellan 

oktober 2008 till mars 2009.  

 

Resultatet av kartläggningen avser att fungera som underlag för det 

vidare arbetet med att nå en långsiktig samordning mellan kommu-

nerna och idrottsrörelsen.  

Disposition 

Rapporten är uppdelad på sex kapitel. Det första kapitlet inleds med 

en presentation av syfte och metod för var och en av de tre delar av 

materialinsamlingen som kartläggningen baseras på. Därefter intro-

duceras och tydliggörs de frågeställningar som kartläggningen avser 

svara på.   

 

Kapitel två ger en sammanfattande bild av hur specialdistriktsför-

bunden och föreningarna upplever tillgången till idrottsanläggningar 

i länet. I rapportens tredje kapitel presenteras kommunernas planera-

de investeringar för idrotten. I kapitel fyra kopplas specialdistrikts-

förbundens efterfrågan ihop med kommunernas planer, uppdelat på 

de tio kategorierna som finns i bilaga 2.  

 

Det femte kapitlet ger en bild av hur samhällsutvecklingen påverkar 

idrotten och vad det får för konsekvenser. Det avslutande kapitlet 

presenterar möjliga vägar till ett förbättrat anläggningsutbud för 

stockholmsidrotten. Avslutningsvis redovisas rapportens slutsatser i 

punktform. 

 

Sist i rapporten finns tre bilagor. Den första bilagan redovisar vilka 

specialdistriktsförbund som deltagit i intervjustudien. Bilaga två 

specificerar de tio olika kategorierna. I bilaga tre presenteras respek-

tive idrotts behov, påverkan m.m. i tabellformat. 
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1 Syfte & Metod  
Rapporten syftar till att presentera hur utbudet av idrottsanläggning-

ar motsvarar idrotternas behov och efterfrågan i Stockholms län, 

samt att visa hur utbudet och efterfrågan kommer att förändras de 

närmaste fem åren. 

Avgränsning  

Kartläggningen har avgränsats geografiskt till Stockholms län. Lä-

nets gränser överensstämmer dock inte med idrottsdistriktet, det be-

tyder att även några föreningar tillhörande Upplands och Söderman-

lands idrottsförbund ingår i kartläggningen.  

Population  

Kartläggningen har riktats till länets 68 specialdistriktsförbund, 26 

kommuner och ett urval av idrottsföreningar verksamma i länet.  

 

Intervjuer har genomförts med specialdistriktsförbunden och kom-

munerna. Föreningarna har svarat på en enkät. 

 

Målpopulationen i enkätundersökningen består av idrottsföreningar i 

Stockholms län, ungefär 3 000 föreningar. Rampopulationen utgörs 

av de föreningar som sökt Statligt lokalt aktivitetsstöd, LOK-stöd, ca 

1 300 föreningar. 

 

Den stora skillnaden mellan målpopulation och rampopulation för-

klaras av att inte alla föreningar söker LOK-stöd. LOK-stöd ges en-

dast till aktiva föreningar och är därför den mest tillförlitliga källan 

till idrottsföreningarnas kontaktuppgifter. 

Metodik  

Stockholms Idrottsförbund har genom ett nära samarbete med UUS 

följt kartläggningens framskridande och bidragit med expertkunskap 

vid t.ex. frågeformuleringar.   

 

Kartläggningen har genomförts i tre moment. I moment ett genom-

fördes intervjuer med specialdistriktsförbunden. I det andra momen-

tet intervjuades länets kommuner och det tredje momentet innefatta-

de en enkätundersökning riktad till idrottsföreningar. Nedan presen-

terar vi ingående varje enskilt moments syfte och metodik.  

Del 1 Intervjuer med specialdistriktsförbunden 

Intervjuundersökningen med specialdistriktsförbunden syftade till att 

erhålla en översiktlig förståelse för varje enskild idrotts behov gäl-

lande anläggningar och att kunna urskilja idrotter med utmärkande 

behov. 

 

Samtliga 68 specialdistriktsförbund i Stockholms län blev inbjudna 

via e-post av Stockholms Idrottsförbund och UUS Urban Utveckling 

& Samhällsplanering till att delta i en telefonintervju gällande idrot-

tens behov av idrottsanläggningar och aktivitetsytor. På inbjudan 

följde fyra stycken påminnelser med sju dagars intervall. För att sä-

kerställa att inbjudan nått ut till samtliga specialdistriktsförbund 

gjordes ytterligare ett e-postutskick till alternativa e-postadresser, i 

de fall ytterligare e-postadress saknades försökte respondenten nås 

via telefon. 
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Av 68 specialdistriktsförbund gjorde 62 stycken ett aktivt val och 

svarade på inbjudan, av dessa valde 54 specialdistriktsförbund att 

delta i intervjustudien.
1
  

 

Intervjuerna genomfördes på telefon utifrån en strukturerad frågegui-

de för att säkerställa att samma frågor ställdes till samtliga responden-

ter. Tiden för intervjun bestämdes med respondenten, någon i speci-

aldistriktsförbundets styrelse eller någon på kansliet, i god tid innan 

genomförandet. Uppskattningsvis varade intervjun i genomsnitt 25 

minuter. Svaren antecknades under samtalet och sammanställdes 

därefter. Två av specialdistriktsförbunden deltog med skriftliga svar. 

Av de 68 specialdistriktsförbunden var det totalt 14 stycken som inte 

deltog i undersökningen. Av dessa var ett specialdistriktsförbund för 

tillfä llet vilande, vilket automatiskt medförde att de uteblev.  

Del 2 Enkätundersökning med föreningar 

Syftet med enkäten till idrottsföreningarna var att erhålla en generell 

bild av anläggningsfrågan utifrån föreningarnas perspektiv. Enkätens 

kvantitativa material syftar också till att pröva och styrka det kvalita-

tiva materialet från intervjuerna med specialdistriktsförbunden och 

kommunerna. 

 

Ur LOK-registret genomfördes två slumpmässiga obundna urval. 

Det första urvalet innefattade de 22 kommuner som ingår i Stock-

holms idrottsdistrikt. Det andra urvalet innefattade de 4 utomstående 

kommunerna (Sigtuna, Södertälje, Nykvarn och Norrtälje) som inte 

ingår i Stockholms distrikt, men tillhör Stockholms län. Storleken av 

urvalen var proportionellt lika stora, varmed samtliga idrottsföre-

                                                 
1
 Se bilaga 1 

ningar hade samma sannolikhet att inkluderas i urvalet. Totalt omfat-

tade urvalet 580 föreningar. 

 

De kontaktuppgifter i form av e-postadresser som erhölls i registret 

kontrollerades genom besök på hemsidor eller telefonsamtal till an-

svariga personer. Trots dessa försök gick det inte att finna e-post- 

adresser till samtliga föreningar. Några föreningar visade sig vara 

vilande eller vara nedlagda. Det betydde ett direkt bortfall på 24 fö-

reningar. 

 

De 556 föreningarna som vi hade kontaktuppgifter till informerades 

om enkätundersökningen via ett brev från Peter Larsson, ordförande 

i Stockholms Idrottsförbund. Brevet avsåg att tydliggöra kartlägg-

ningens grund och avsikt. Två dagar senare skickade UUS ut den 

webbaserade enkäten tillsammans med anvisningar om hur respon-

denten kunde svara. 

 

Vid första utskicket av enkäten visade sig ytterligare 21 e-

postadresser vara inkorrekta och 9 andra respondenterna avböjde att 

delta i enkätundersökningen. 

 

Efter det första utskicket fanns enkäten tillgänglig för respondenter-

na i fem veckor. Fyra påminnelser skickades ut med jämn intervall 

och gav god respons.  

 

När enkäten stängdes hade 311 respondenter svarat på enkäten och 

215 respondenter inte svarat. Enkäten har besvarats till fullo av de 

flesta respondenter, det partiella bortfallet är ytterst litet, som mest 3 

%.  
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Del 3 Intervjuer med kommuner 

Intervjuerna med kommunerna syftade till att kartlägga hur utbudet 

av idrottsanläggningar kommer att förändras de kommande åren för 

kommunerna inom Stockholms län.  

 

Via e-post bjöds länets samtliga kultur- och fritidschefer eller mot-

svarande in till intervjuer om kommunens framtida utbud av idrotts-

anläggningar. Inbjudan följdes upp av ett telefonsamtal till respekti-

ve respondent för bokning av intervjutid.  

 

Fyra kommuner föredrog att intervjuerna skedde på deras kontor och 

två av kommunerna valde att svara skriftligt p.g.a. tidsbrist. Reste-

rande intervjuer skedde via telefonsamtal. Intervjuerna har genom-

förts som samtal utifrån tio på förhand formulerade frågor. I sam-

band med intervjuerna förklarade UUS att det främst var detaljplane-

lagda planer och projekt som kommunerna hade för avsikt att 

genomföra inom en femårsperiod som var av intresse. Även upp-

rustningar och renoveringar berördes under samtalen, liksom nyligen 

färdigställda projekt.  

 

Uppskattningsvis var intervjutiden i genomsnitt 35 minuter. Svaren 

antecknades under samtalet och sammanställdes därefter. Samtliga 

26 kommuner som kontaktades deltog i undersökningen. 

Frågeställningar  

Några av de frågeställningar som vi försöker svara på i denna rap-

port är: 

¶ Hur möter utbudet av idrottsanläggningar idrotternas 

efterfrågan? 

 

¶ Hur påverkas idrottens verksamhet av tillgången till anlägg-

ningar? 

¶ Hur kommer utbudet och efterfrågan på idrottsanläggningar 

att utvecklas framöver? 

¶ Hur kan anläggningsutbudet utvecklas? 

Kategorisering  

För att underlätta fortsatt arbete har vi valt att dela in de 68 olika 

idrotterna i tio kategorier baserat på behov av anläggning och hur 

och var de utövar sin idrott. Flera av idrotterna har gemensamma 

behov och problem vad gäller anläggningar och utövande. Tillsam-

mans i en grupp kan idrotter med liknande behov och problem få 

större bärkraftighet och genomslag. Flera idrotter passar på flera 

kategorier, men här är de placerade i den kategori de anses ligga 

närmast. Kategoriindelningen går att finna i bilaga 2. 

Begreppsförklaring  

Idrottsanläggningar: Omfattar den plats där idrotten utövas alltså 

aktivitetsytan eller idrottsmiljön. Begreppet kan även omfatta facili-

teter som t.ex. omklädningsrum, duschrum, förrådsutrymmen samt 

nödvändig utrustning för idrottens utövande. Idrotterna har behov av 

olika sorters ytor och tillbehör. Detta begrepp innefattar allt från 

sporthallar, idrottsplatser, IP Skogen, ishallar, fäktsalar till fri natur.  

 

Regionala anläggningar: Med en regional anläggning avses större 

idrottsanläggning, lokaliserad i en kommun med stort upptagnings-

område med avsikt att försörja en del av eller hela regionens behov. 

Upptagningsområdet sträcker sig därför över kommungränserna. 

Den regionala anläggningen bör samfinansieras av flera kommuner. 

För den enskilda idrottsutövaren förväntas regionala anläggningar 
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innebära bättre möjligheter att utöva sin idrott, men kan samtidigt 

innebära längre restider.  

 

Samutnyttjande: Innebär att flera föreningar och idrotter tillsam-

mans delar på en anläggning, det kan både innefatta delning av ut-

rymme/yta och/eller träningstid. 

 

Specialdistriktsförbund: Ett specialdistriktsförbund är en organisa-

tion som är ansvarig för sin specifika idrott i ett specifikt distrikt. I 

stockholmsdistriktet finns det 68 idrotter representerade genom spe-

cialdistriktsförbund. I denna rapport förkortas specialdistriktsför-

bund ibland med SDF. 

 

Statligt lokalt aktivitetsstöd (LOK -stöd): Är avsett att stödja id-

rottslig ungdomsverksamhet för åldrarna 7-20 i föreningar. Bidrag 

delas ut till föreningar som är anslutna till Riksidrottsförbundet. 
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2 SDF:en och föreningarna  
I detta kapitel sammanställs intervjusvaren från specialdistriktsför-

bunden med enkätsvaren från idrottsföreningarna och jämförs mot 

varandra.   

Anläggningsbehovet i Stockholms län  

Utifrån den genomförda intervjustudien med specialdistriktsförbun-

den i Stockholms län framgår att flertalet anser att deras verksamhet 

begränsas av den limiterade tillgången till idrottsanläggningar. Av 

54 intervjuade specialdistriktsförbund har endast tre uttryckligen 

sagt sig vara nöjda med dagens utbud av idrottsanläggningar för så-

väl träning som tävling. 

 

Resterande 51 specialdistriktsförbund svarar att de är i behov av 

antingen ytterligare idrottsanläggningar eller upprustning av befint-

liga idrottsanläggningar. Specialdistriktsförbundens upplevelse av ett 

bristande anläggningsutbud bekräftas i enkätundersökningen riktad 

till idrottsföreningarna. En volleybollförening och en basketklubb 

beskriver utbudet så här: 

 

òStockholmsområdet är rena U-landet vad gäller antal, storlek och 

modernitet på idrottsanläggningar. Med tanke på befolkningsmäng-

den i Storstockholmsområdet håller inte detta i längden.ò  

 

òTillgången på idrottshallar i Stockholms kommun och Stockholms 

innerstad i synnerhet är under all kritik. Vårt upptagningsområde 

omfattar ca 120 000 människor och vi har tillgång till en (!) hall i 

området med godkända mått.ò 

 

 

 

Stor efterfrågan på träningsytor      

Som framgår av diagrammet nedan upplever en tydlig majoritet av 

föreningarna i enkätundersökningen, 66 %, att träningsytorna är 

otillräckliga för deras verksamhet.   

 

6. Hur bedömer ni er förenings tillgång till träningsytor?

OtillräckligTillräcklig

P
e
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60%

40%

20%
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66%

34%

 
Hur bedömer ni er förenings tillgång till träningsytor? 

 

Även 66 % av specialdistriktsförbunden har i intervjuerna uppgett att 

deras idrotter har ett behov av upprustning av befintliga träningsan-

läggningar eller ett tillskott av nya.  

 

Att behovet av fler träningsytor är skriande stort hos många före-

ningar i Stockholms län tydliggörs av citaten tagna från en hand-

bollsklubbs och en badmintonförenings enkätsvar. 
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òTräningstider är det absolut största hindret för att vi ska kunna 

utveckla vår verksamhet.ò  

 

òLokalerna är vår förenings största flaskhals för att kunna utveck-

las. Som det är nu har vi en träningstid i veckan och det fungerar ju 

för att få lite motion men inte för att utvecklas till fullo.ò 

Behov av träningsanläggningar sett till idrottskategori 

Sett till kategoriindelningen
2
 kan det utläsas att missnöjdheten över 

det begränsade utbudet av träningsytor är störst inom kategorierna 

hallidrotter, racketboll, planidrotter utomhus, vattensporter och isid-

rotter. I dessa kategorier bedömer ca 70 % av föreningarna att det 

befintliga utbudet är otillräckligt. Inom kategorierna sjösporter och 

specialhallar anser ungefär hälften av de tillfrågade föreningarna att 

tillgången är otillräcklig. Kategorin utemiljöer skiljer sig från de 

övriga då en majoritet av föreningarna, 70 %, anser att tillgången till  

träningsanläggningar i länet är tillräcklig.  

Behov av fler tävlingsytor 

I intervjuerna med specialdistriktsförbunden har det framgått att en 

klar majoritet av specialdistriktsförbunden även är missnöjda med 

utbudet av anläggningar anpassade för arrangemang av tävlingar och 

mästerskap. Av de tillfrågade specialdistriktsförbunden svarade över 

70 % att deras idrott var i behov av upprustning eller nya anlägg-

ningar för tävlingsarrangemang. Föreningarna är jämförelsevis mer 

nöjda gällande utbudet av tävlingsanläggningar, även om majoriteten 

upplever utbudet som otillräckligt. 

                                                 
2
 Se bilaga 2 

 

7. Hur bedömer ni er förenings tillgång till tävlingsytor?

OtillräckligTillräcklig
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Hur bedömer ni er förenings tillgång till tävlingsytor? 

Behov av tävlingsanläggningar sett till idrottskategori 

Kategorierna är mer samstämmiga kring tillgången till tävlingsytor 

jämfört med träningsytor. Inom sjösport, isidrott samt specialhallar 

anser 50 % eller mer av de tillfrågade föreningarna att tillgången är 

tillräcklig, medan mer än hälften av föreningarna inom hallidrott, 

racketboll, vattensport samt planidrott utomhus anser att tillgången 

är otillräcklig. Kategorin utemiljöer särskiljer sig även i denna fråga 

genom att över 80 % av föreningarna i kategorin anser att tillgången 

är tillräcklig. 
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Anläggningsbristens konsekvenser  

Det bristande utbudet av idrottsanläggningar inverkar negativt på 

idrottens utveckling enligt flertalet av specialdistriktsförbunden och 

föreningarna.  

Nyrekrytering  

Specialdistriktsförbunden upplever att anläggningsbristen främst 

påverkar nyrekryteringen av utövare och ledare. Ca 60 % av de in-

tervjuade specialdistriktsförbunden anger specifikt att anläggnings-

bristen leder till försämrade möjligheter för nyrekryteringen. Speci-

aldistriktsförbunden berättar att de p.g.a. utrymmesbrist tvingas låta 

intresserade stå i kö för att bli medlemmar och att långa avstånd till 

anläggningar avskräcker intresserade. Speciellt drabbas nyrekryte-

ringen av barn- och ungdomar av anläggningsbristen.  

 

Föreningarnas enkätsvar bekräftar denna bild, 58 % av de tillfrågade 

föreningarna svarar att nyrekryteringen av unga påverkas negativt 

eller mycket negativt beroende på bristen på aktivitetsytor, se dia-

gram nedan. Många idrotter och föreningar kan i dagsläget inte ta in 

fler medlemmar trots stort intresse och efterfrågan. Det kan exempli-

fieras genom citaten nedan, från en gymnastikklubb med 180 med-

lemmar och en simklubb med ca 700 medlemmar.  

 

òVi har tillgång till en gymnastiksal 8 x 12 m. Byggdes 1963. Får ha 

barn/ungdomar/motionärer på reservlista till vår gymnastikverk-

samhet p.g.a. överfull lokal.ò  

 

òVi skulle ha flera medlemmar om vi hade mera träningstid. Vi får 

varje termin säga nej till barn p.g.a. att vi blir för många i tränings-

grupperna och vi får inte mer tider.ò 
 

Bedöm hur er nuvarande tillgång till aktivitetsytor påverkar: 

9 Bedöm hur er nuvarande tillgång till aktivitetsytor 

påverkar:
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Förlust av medlemmar 

Flera specialdistriktsförbund anger att de p.g.a. sin utsatta anlägg-

ningssituation har svårt att behålla sina medlemmar. Även förening-

arna, 55 %, upplever att medlemsantalet påverkas negativt av an-

läggningsbristen, det kan både innebära förlust av medlemmar 

och/eller problem med nyrekrytering. De långa köerna som många 

föreningar tvingas ha för att bli medlem är avskräckande för potenti-

ella utövare. Amerikanska fotbollsförbundet berättar hur de begrän-

sas av tillgången till anläggningar: 

 

òSpecialdistriktsförbundet och idrotten är inte attraktiv som det är 

idag. Vi tappar medlemmar eftersom att vi inte har tillräckligt med 

anläggningar. Vi tvingas därför träna ute på allmänna grönytor 

utan tillgång till omklädningsrum.ò  
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Konkurrenssituation  

För ett specialdistriktsförbund eller en förening med ett litet eller 

sjunkande medlemsantal blir konkurrensen om anläggningar och 

träningstider stenhård. Flera specialdistriktsförbund och föreningar 

med begränsad tillgång till idrottsytor och träningstider har svårt att 

utveckla sin verksamhet. Bristen på idrottsytor och obekväma trä-

ningstider innebär svårigheter att rekrytera nya medlemmar och be-

hålla medlemmar.  

Begränsning av tävlingsarrangemang  

Även möjligheten att arrangera tävlingar påverkas av anläggnings-

bristen. Mer än hälften av specialdistriktsförbunden svarar att de inte 

har möjlighet att arrangera de tävlingar de önskar p.g.a. anlägg-

ningsbristen eller p.g.a. att befintliga anläggningar inte motsvarar 

krav på mått, utrustning och säkerhet.  

 

Nya regler och höjda krav har medfört att tidigare godkända anlägg-

ningar idag klassas som oanvändbara för tävlingsverksamhet. Bris-

ten på anläggningar med godkända mått medför att många idrotter, 

t.ex. gymnastik och handboll, tvingas begära dispens för att få 

genomföra tävlingsarrangemang i Stockholms län. 

 

Ett fullgott utbud av tävlingsanläggningar är viktigt för specialdi-

striktsförbundens idrottsliga utveckling. Som utbudet ser ut idag 

tvingas många större mästerskap förläggas utanför Stockholms län, 

eftersom anläggningsutbudet är bättre där. Det gäller bland annat 

friidrott, rugby, bob & rodel, bilsport, curling och flygsport.   

 

Föreningarna förstärker bilden av svårigheterna att arrangera täv-

lingar i Stockholms län, mer än 58 % av föreningarna uppger att de 

inte har möjlighet arrangera de tävlingar de önskar. De två främsta 

orsakerna till detta är brist på tillgång till aktivitetsyta (40 %) och att 

aktivitetsytan inte uppfyller standardmåtten (ca 20 %). 

 

 

10. Har ni som förening möjlighet att arrangera de tävlingar som ni önskar?

NejJa
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Har ni som förening möjlighet att arrangera de tävlingar som ni önskar? 
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                Vilket är det främsta skälet till att ni inte kan anordna tävling? 

 

11. Om nej på föregående fråga, vilket är det främsta skälet till att ni inte kan 
anordna en tävling?
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En fäktförening och en fotbollsklubb påpekar båda det bristande 

utbudet av godkända tävlingsanläggningar: 

 

òOfficiella fäkttävlingar kan ej arrangeras på Stockholms Fäktklub-

bar ï då dessa ej håller måttet avseende längd & bredd ï säkerhets-

avstånd m.m.ò  

 

òVåra tävlingsanläggningar uppfyller inte ens de krav som Svenska 

Fotbollsförbundet kräver, speciellt inte säkerhetskraven som ställs.ò  

Inställningen  till samutnyttjande  

Flera idrotter ligger nära varandra i utövande och har liknande krav 

på utrustning och underlag. Att försöka sammanföra liknande idrot-

ter till samma ytor skulle förbättra utgångsläget för många idrotter i 

länet. Att samutnyttja kan vara svårt och kräver att idrotterna respek-

terar varandras behov, men goda samarbeten är givande både för 

idrotten och för den enskilda utövaren.  

 
               Hur ställer sig er förening till att dela aktivitetsyta med andra idrotter? 

 

12. Hur ställer sig er förening till att dela aktivitetsyta med andra idrotter?

Ingen ÅsiktNegativSamutnyttjar redan, 
negativ

Samutnyttjar redan, 
positiv

Positiv
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Majoriteten av specialdistriktsförbunden och föreningarna är positivt 

inställda till samutnyttjande. Som diagrammet ovan visar är samut-

nyttjandet relativt vanligt förekommande, nära hälften av de tillfrå-

gade föreningarna gör det redan, och majoriteten är positiva till det. 

En budoförening och bordtennisförbundet uttrycker följande:  

 

òSamutnyttjandet ger lägre kostnader vilket är en förutsättning för 

att vi ska kunna klara ekonomin. Vårt största problem är att få en 

lokal anpassad för budo d.v.s. med mattor utlagda permanent och 

tillräcklig takhöjd, då fungerar samutnyttjandet utmärkt. Just nu 
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måste vi plocka in och ut 64 mattor varje pass, för att vi ska kunna 

samutnyttja med andra sporter som inte vill ha mattor på golvet.ò  

 

òAtt samutnyttja går hur bra som helst. Alla idrotter passar dock 

inte lika bra tillsammans det gäller att hitta rätt partner. Det får inte 

bli ett för stort projekt att skifta mellan idrotterna.ò 

 

Idrotter som på grund av speciella underlag, utrustningskrav och 

anläggningsutformningar inte har möjlighet att samutnyttja föreslår 

att idrotter som kräver värme respektive kyla kan samlokaliseras för 

att utbyta resurser. Idrotter som är öppna för samlokalisering är bl.a. 

tennis, ishockey, simning curling och bandy. En simklubb påpekar 

detta: 

 

òDet är inte så lätt att dela, men att samlokalisera simhallar med 

andra anläggningar så att man kan utnyttja värme respektive kyla 

mellan anläggningarna är effektivt. Dessutom är det positivt att 

samlokalisera flera anläggningar för att skapa möten mellan olika 

idrotter.ò 

Inställningen till regionala anläggningar  

En klar majoritet av specialdistriktsförbunden säger sig vara positivt 

inställda till regionala anläggningar främst för tävling, men också för 

träning. Många specialdistriktsförbund svarar dock med förbehåll att 

större avstånd och längre restider kan bli problematiskt för barn- och 

ungdomar.  

 

òJavisst! Bra om kommuner kan samarbeta och samsas över grän-

ser. Längre resor kan dock bli problematiskt eftersom att många 

ungdomar själva tar sig till och från träningar.ò    

 

òDet är framtiden, absolut! Man måste kunna dela för att det ska 

kunna fungera.ò  

 

Alla idrotter på alla nivåer anser dock inte att regionala anläggningar 

är den ultimata lösningen. Av de 54 intervjuade specialdistriktsför-

bunden är det nio som är tveksamma till att regionala anläggningar 

skulle vara en bra utveckling för deras idrotter. Tveksamheten moti-

veras ofta med att de lokala aktivitetsytorna är viktiga för barn- och 

ungdomsverksamheten. 

 

Föreningarna har en mindre positiv inställning till regionala anlägg-

ningar än specialdistriktsförbunden, speciellt när det gäller träning. 

Som citaten nedan visar är föreningarna ofta tveksamma till de läng-

re restiderna. 

 

òRegionala anlªggningar stªller jag mig fr¬gande till eftersom vi 

redan idag har stora svårigheter att få våra barn- och ungdomsspe-

lare att resa 3 km från Tumba till Alby för träning vintertid samt 

skaffa skjuts till spelare nªr det ªr bortamatcher.ò  

 

Tydligt är att det finns en större acceptans mot regionala anlägg-

ningar som riktar sig till seniora utövare och för tävlingsarrange-

mang. 

 

òSkulle gå för våra seniorer, men inte för dom mindre barnen.ò 
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3 Kommunerna  
I detta kapitel presenteras kommunernas utbud och framtida planer 

av idrottsanläggningar. 

Tillgång och efterfrågan  

De flesta kommunerna i Stockholms län har redan idag svårt att 

täcka idrotternas behov och efterfrågan. Samtliga kommuner i länet 

visade år 2008 på en befolkningstillväxt. Befolkningstillväxten för-

utspås vara fortsatt stark och kan öka efterfrågan på idrottsanlägg-

ningar i länet ytterligare.  

 

Efterfrågan på idrottsanläggningar är ständigt stor och flertalet 

kommuner bedömer att tillgången till anläggningar är begränsad. 

Nästan samtliga kommuner upplever en stark efterfrågan på sport-

hallar och konstgräsplaner avsedda för bollsporter. Solna stad be-

skriver situationen så här: 

 

òEfterfrågan är stor, mycket stor. Vi tycker stundtals att vi hinner 

ikapp, men det är svårt att hinna med den snabba utvecklingen. För 

inomhusidrotterna har utbudet länge varit dåligt, men nu satsar man 

för fullt på att komma ikapp efter att inte ha byggt en enda sporthall 

på 25 år.ò 

 

Idrotternas tillgång till anläggningar påverkas av hur kommunerna 

fördelar lokalerna och hur samutnyttjandet är planerat. Hur fördel-

ningen går till beror i stor utsträckning på hur utbudet av olika sor-

ters anläggningar ser ut  

Hur kommer utbudet att förändras?  

Kommunerna arbetar med att försöka förstå föreningarnas tillgång 

respektive efterfrågan, för att utifrån denna kunskap prioritera vad 

kommunen ska satsa på idrottsligt. Det är en svår balansgång att 

göra alla till viljes. De idrottsliga behoven skiftar ständigt efter rå-

dande ideal och samhälleliga omständigheter. Internationella fram-

gångar, medial uppmärksamhet och klimat påverkar popularitet och 

intresse. Tydligt är att de òstörstaò idrotterna, som t.ex. fotboll, inne-

bandy och handboll, i många kommuner får sin röst hörd och därför 

prioriteras. De òmindreò idrotterna har svårare att skapa opinion och 

visa sitt behov.  

 

Samtliga kommuner planerar att till våren och sommaren få färdigt 

nya konstgräsplaner. Dessutom har kommunerna under föregående 

år varit flitiga med att ersätta grusplaner med konstgräs och tillföra 

nya konstgräsplaner till utbudet, vissa av dem även uppvärmda.  

 

Utöver de många konstgräsplanerna är det främst nya sporthallar 

som planeras runt om i länet. 20 av 26 kommuner kommer inom de 

närmaste fem åren att bygga en eller flera sporthallar. De nya sport-

hallarna riktar sig i första hand till idrotterna innebandy, handboll, 

basket, men även volleyboll, gymnastik och andra òmindreò idrotter 

kommer få ta del av de nya sporthallarna.  

 

Det är få kommuner som säger sig vara profilerade mot någon speci-

ell idrott, vilket tydliggörs av ovan nämnda planer. Några av undan-

tagen är Vallentuna och Sollentuna som låter volleybollen profilera 

sig, i Norrtälje är motorsporten stark och i Nacka är handbollen do-

minerande. Skärgårdskommunen Vaxholm ser sig gärna som ett cen-

ter för sjösporter.  
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Den nuvarande lågkonjunkturen bidrar till en viss försiktighet inför 

framtiden från många kommuners sida. De framtida idrottsprojekten 

behandlas med viss förbehållsamhet p.g.a. den rådande ekonomiska 

krisen, ingenting är längre lika säkert även om visionerna är långsik-

tiga. 

 

Enligt kommunerna kommer endast några få idrottsytor försvinna de 

närmsta åren i och med bostadsbyggande och omdragningar av vä-

gar. Detta drabbar främst mindre fotbollsplaner, tennisplaner och 

skjutbanor. Fotbolls- och tennisplanerna avser kommunerna i de 

flesta fall att ersätta med nya förbättrade planer på annan plats i 

kommunen. Skyttebanorna kan dock komma att läggas ned utan er-

sättning av nya anläggningar.  

Nya tävlingsanläggningar 

Som Sveriges huvudstad borde Stockholm vara en naturlig arrangör 

för större tävlingar, men många landskamper och internationella 

tävlingar tvingas förläggas till andra städer p.g.a. ett bristande utbud. 

Dagens utbud med exempelvis Globen och Eriksdalshallen tillgodo-

ser inte alla idrotters behov.  

 

Trots detta är planerna för nya tävlingsanläggningar sparsamma. 

Endast ett fåtal kommuner visar på planer för rena tävlingsanlägg-

ningar. Majoriteten av kommunerna väljer att försöka tillgodose det 

skriande behovet av fler träningsanläggningar som i viss utsträck-

ning också klarar tävling. Swedbank Arena som planeras i Solna är 

en stor satsning som främst kommer att förbättra elitidrottens förut-

sättningar till arrangemang som kräver större publikarrangemang. 

 

Efterfrågan på större tävlingsanläggningar med publikkapacitet är 

från föreningarnas sida inte särskilt stor, medan specialdistriktsför-

bunden upplever att utbudet är begränsande. Innebandy, handboll, 

basket och gymnastik efterfrågar samtliga en större arena med plats 

för ca 4 000-5 000 åskådare. Likaså är friidrotten i behov av en stor 

utomhusarena med en publikkapacitet på 20 000-25 000 och rugby-

anläggningen i Kristineberg måste för att klara internationella mäs-

terskap och landskamper uppgraderas. 

 

Bra anläggningar för tävling och mästerskap är viktiga för den id-

rottsliga utvecklingen i länet. De publika anläggningarna ger elitidrot-

ten en bra ekonomisk bas genom publik- och reklamintäkter och kring-

aktiviteter. Dessutom ger större idrottsevenemang och mästerskap 

positiva mervärden till både den specifika kommunen och till regio-

nen i stort.  

Kommunernas syn på regionala anläggningar  

Kommunerna är rörande överens om att kommunala samarbeten 

kring idrottsanläggningar vore bra, men tidigare erfarenheter bidrar 

till att det finns viss skepsis mot dessa samarbeten. Det finns goda 

visioner, men att få det att fungera i praktiken är svårare. Flera 

kommuner påpekar att kommunala samarbeten kanske främst är av 

intresse när det rör òmindreò och òuddaò idrotter eller idrotter som 

kräver speciella förhållanden, som exempelvis skytte, orientering, 

bandy och motorsporter. 

 

Samarbeten mellan kommuner förekommer, men samfinansieringen 

har ännu inte tagit fäste. Flera kommuner har ett fungerande utbyte 

gällande driftsfrågor och utrustning.  
 

Men hur samfinansieringen mellan kommuner ska fungera är en vik-

tig fråga att utreda om kommunerna ska bli villiga att betala för att 

bygga en anläggning i en annan kommun. Finansieringstveksamhe-
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ten berör också de kontinuerliga driftskostnaderna som en anlägg-

ning innebär lång tid framöver.  

I Stockholms län finns det några exempel på anläggningar som har 

regional karaktär och fungerar mycket bra. Exempelvis finansierar 

Danderyd, Lidingö, Täby, Vallentuna, Vaxholm och Österåker til l-

sammans en IP Skogen (en mobil anläggning) för idrotterna i nord-

östra länet. Ett liknande samarbete är under uppstartning i södra lä-

net.  

 

Ytterligare ett lyckat exempel av regional karaktär är samarbetet 

mellan kommunerna Stockholm, Botkyrka och Huddinge gällande 

skjutbanan Hacksjö i Riksten (Botkyrka) som de samtliga har intres-

sen i. Skjutbanan riktar sig till föreningar i samtliga tre kommuner 

och här finns både pistol- och gevärsskytte. Hacksjöbanan är en stor 

tillgång för sportskyttet i länet. Kommunerna satsar nu gemensamt 

på att bullerskydda och säkerställa banan samtidigt som man rustar 

upp anläggningen.  
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4 SDF:s behov kontra kommunernas p laner  
Trots goda intentioner lyckas kommunerna inte möta specialdi-

striktsförbunden och föreningarnas efterfrågan på anläggningar. Fle-

ra kommuner beskriver det som att det ständigt dyker upp nya krav 

och behov som behöver tillgodoses gällande idrottsanläggningar. 

Ofta beroende på den pågående befolkningsökningen som innebär 

ett ökat tryck på länets idrottsanläggningar.  

 

Nedan presenteras resultatet av en jämförelse mellan kommunernas 

planer och specialdistriktsförbundens behov per kategori
3
.  

 

Endast 9 idrotter förväntas få ta del av större förbättringar i form av 

flera anläggningar eller upprustade ytor de kommande fem åren. De 

övriga 29 idrotterna som kommunerna säger sig ha planer förväntas i 

mindre utsträckning att få ta del av nya anläggningar och andra sats-

ningar. För de återstående 30 av länets 68 idrotter har ingen av 

kommunerna några uttalade planer. 

Hallidrotter  

Hallidrotter innefattar några av de idag mest populära bollsporterna 

och trycket på länets sporthallar och gymnastikhallar är stort. 

  

Det är i länet stor brist på sporthallar, särskilt i Stockholms inner-

stad. De närmaste fem åren planerar 20 av 26 kommuner i länet att 

bygga en eller flera sporthallar. (Endast Botkyrka, Nykvarn, Salem, 

Vallentuna, Värmdö, och Österåker saknar planlagda projekt på 

sporthallar.) Sporthallarna kommer främst rikta sig till innebandy, 

handboll och basket. Några kommuner kommer även låta volleyboll 

                                                 
3
 Se bilaga 2 

och gymnastik få ta del av det nya utbudet. Flera av sporthallarna 

planeras med närhet till befintliga skolor, vilket gynnar skolidrottens 

bredd och möjligheter.  
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Innebandy, handboll och basketboll efterfrågar alla tre en större are-

na med plats för 4 000 ï 5 000 åskådare, men från kommunernas 

sida finns idag inte några planer på en sådan arena.  

 

Volleyboll har behov av en treplanshall i länet, men ingen kommun 

har några planer på en sådan anläggning. Även om Ekerö och Sol-

lentuna avser att låta volleybollen få ta del av deras nya sporthallar.  

 

Klättring utövas idag främst på kommersiella anläggningar, sporten 

har svårt att få del av kommunala sporthallar. Ingen kommun har 

sagt sig planera några klätterväggar. 

 

Gymnastiken har idag endast tillgång till fem anläggningar med 

hoppgrop i länet. Dessa ska tillgodose ca 29 000 medlemmar. Men 

tre kommuner, Sollentuna Nacka och Värmdö bygger eller planerar 

bygga gymnastikhallar med hoppgropar, vilket bör bli ett uppskattat 

tillskott. Gymnastiken efterfrågar även en större tävlingsanläggning 

med publikkapacitet, idag finns det dock ingen kommun som har 

planer för någon sådan anläggning.  

Racketboll  

Badminton och tennis har idag relativt god tillgång till anläggningar. 

Men tennisen skulle gärna se att de fick tillgång till ett större tennis-

centra med både inne- och utomhusbanor. Speciellt eftersom Kristi-

nebergsanläggningen är hotad. Lidingö, Sigtuna och Solna planerar 

att anlägga enstaka nya tennisplaner. Täby kommun planerar en stor 

rackethall som tar ca 1 000 åskådare riktad till sporterna badminton 

och squash. 

Specialhallar  

Samtliga idrotter i kategorin specialhallar kräver speciell utrustning 

och underlag. Åtta av kategorins fjorton idrotter nämns överhuvud-

taget inte i de kommunala planerna. Ingen av länets kommuner näm-

ner någon plan på upprustning eller ny anläggning för biljard, bow-

ling, budo, curling, dans, styrkelyft, taekwondo eller tyngdlyftning.  

 

Ridsport är den idrott inom kategorin specialhallar som kommunerna 

främst planerar att satsa på. Fem nya stall med ridhus kommer att 

uppföras i länet de närmaste åren. Utöver det har Stockholms kom-

mun redan påbörjat en storsatsning i form av upprustning av befint-

liga stall och ridhus. Omklädningsrum och faciliteter som toalett och 

dusch ska tillföras alla anläggningar. Flera kommuner kommer att se 

över sina ridanläggningar för att tillgodose dessa behov. Ridsporten i 

länet kommer att få ett ordentligt lyft och många önskningar tillgo-

doses, dock finns det inga uttalade planer för den efterfrågade täv-

lingsanläggningen med två ridhus intill varandra. 

 

För resterande idrotter inom kategorin är planerna få. Boxning, bord-

tennis, brottning och fäktning får ta del av viss satsning, så som upp-

rustning eller tillträde till del i ny sporthall, exempelvis nya Lilje-

holmshallen. Sigtuna kommun planerar att uppföra två judohallar i 

en ny sporthall, vilket är en stor tillgång då sporten efterfrågar flera 

anläggningar med mattor.  
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Bullrande verksamhet  

Den kategori som är hårdast utsatt i länet är bullrande verksamhet. 

De fyra sporterna i kategorin tvingas ofta att ge upp sina anläggning-

ar till fördel för bostadsbyggande eller liknande projekt, vilket med-

för att de förlorar möjligheter till utövande av sin sport. Sporterna 

upplevs av den breda allmänheten som störande och har därför svårt 

att hävda sig gentemot andra intressen. Behovet av nya anläggningar 

är liksom behovet att få behålla befintliga anläggningar stort.  

 

För vissa sektioner inom dessa sporter, t.ex. enduro och dragracing, 

är anläggningsproblematiken akut då de helt saknar anläggningar att 

träna på i länet, vilket starkt påverkar sporternas möjlighet till ut-

veckling.  

 

Botkyrka och Täby kommun planerar att rusta upp sina sportskytte-

banor och Huddinge planerar tillsammans med Stockholm kommun 

att renovera speedwaybanan Gladö. Utöver renoveringarna är det 

främst privata satsningar som sker. I Norrtälje håller en privat mo-

torbana på att uppföras och i Upplands-Bro söker en enduroförening 

efter en anläggning. Nya anläggningar lyser med sin frånvaro, trots 

stora uppoffringar från idrotterna de senaste åren. Flygsporten är den 

sport som är hårdast utsatt eftersom länets flygfält bebyggs och det 

kommersiella flyget kräver utrymme i luftrummet. 

Planidrott utomhus  

Kategorin planidrott karaktäriseras av idrotter som utövar sin idrott 

på avgränsade planer med speciella utformningar.  

 

Efterfrågan och trycket på konstgräsplanerna i länet är stort och 

många idrotter är intresserade av att få tillgång till dessa planer. 

Haninge, Järfälla, Salem, Sollentuna, Södertälje, Tyresö och Vax-

holm är de enda kommunerna i länet som inte planerar nya konst-

gräsplaner. I övriga kommuner kommer en eller flera konstgräspla-

ner att tillkomma de närmaste åren. Flera av de planerade konstgräs-

planerna kommer att vara uppvärmda, vilket möjliggör utomhusträ-

ning året runt.  

 

Fotbollen är länets största sport och engagerar ett stort antal barn och 

vuxna i länet. Anläggningssituationen är för fotbollen inte dålig, men 

inte heller tillräcklig. Anläggningsutbudet måste förstärkas med fler 

konstgräsplaner för att kunna hålla en hög kvalitet och möta interna-
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tionell konkurrens. Fotbollen är också intresserad av att få till regio-

nala inomhushallar som de kan samutnyttja med andra idrotter.  

 

Tillskottet av nya konstgräsplaner kommer också ha en positiv på-

verkan för hallidrotterna eftersom att konkurrensen från inomhusfot-

bollen minskar. De nya konstgräsplanerna kommer främst att gynna 

fotboll, men även amerikansk fotboll, rugby och landhockey kom-

mer att få ta del av det nya utbudet. Nacka planerar dessutom en 

konstgräsplan specialiserad mot landhockey.  

 

I Sundbyberg byggs just nu en nationalarena för baseboll, vilket är 

ett stort tillskott för sportens utveckling.  

 

Friidrotten kommer att få ett tillskott av nya och renoverade anlägg-

ningar de kommande åren. Fyra nya anläggningar planeras (Sollen-

tuna, Sundbyberg, Södertälje och Upplands-Bro) och två av dessa 

kommer att vara kompletta för alla discipliner. Den utomhusarena 

för 20 000-25 000 åskådare som friidrotten efterfrågar finns det dock 

inga planer för hos kommunerna. Stockholm planerar att renovera 

Stockholms stadion, men åskådarkapaciteten kan inte utvidgas.  

 

Norrtälje och Nacka planerar var sin bouleplan av högre kvalitet och 

frisbeebanan i Huddinge kommun ska uppgraderas. 

 

För bangolf, bågskytte, mångkamp, skridsko och varpa har kommu-

nerna inga uttalade planer. De är alla relativt små idrotter som har 

svårt att få tillgång till anläggningar som motsvarar deras behov.  

Vattensport er 

Åtta kommuner satsar på ett eller annat vis på simhallar och ytterli-

gare två kommuner satsar på utomhusbad. Fem nya simhallar plane-

ras runt om i länet och tre befintliga simhallar kommer de närmsta 

åren att totalrenoveras. Renoveringarna och nybyggnationerna inne-

bär att fler simhallar kommer att motsvara simsportens behov och 

krav. Idag konkurrerar simsporten med den betalande allmänheten 

om tillgången till träningstider och det begränsar många föreningars 

möjlighet att utvecklas. 

   

 
 

Trots stora satsningar i länet besvaras inte simsportens efterfrågan 

om nya anläggningar i Södertörnskommunerna. Inte heller några 

större tävlingsanläggningar finns det planer på från kommunerna i 

länet. 

  

Sportdykning nämns inte i några planer, dock är det möjligt att de får 

ta del av det nya utbudet av simhallar som tillkommer de närmsta 

åren. 
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Isidrott er 

Behovet av isytor är stort i länet och är en förutsättning för flera id-

rotters utövning. Det allt mildare klimatet försvårar för de isidrotter 

som utövar sin idrott utomhus. Efterfrågan på inomhusplaner är stor 

från samtliga idrotter inom kategorin.  

 

Bandyn säger sig vara i behov av en bandyhall som skyddar mot 

väder och vind. Men inga kommuner har planer på nya anläggningar 

för bandy eller ringette. Däremot planeras nya isytor för ishockey 

och konståkning i Haninge, Solna och Nacka och nyligen har ytterli-

gare två ishallar tillkommit i länet. Ishockey har dock efterfrågat 

hallar i länets centrala delar. Konståkningscentrat i Haninge kommer 

att stå färdigt inom kort. 

Utemiljö er 

De flesta av idrotterna i kategorin utemiljöer utövas i den fria natu-

ren utan specifik anläggning, men ett fåtal idrotter har en fast lokali-

sering med anläggning. Den största begränsningen är tillgången till 

natur och säkra vägar.  

 

Cykel och triathlon uttrycker svårigheter att utöva cykling i länet, de 

ökade avstånden till landsvägar begränsar möjligheterna till träning. 

Byggnationer av nya vägar och uppgradering av tidigare landsvägar 

till större vägar försvårar situationen för sporten. En velodrom skulle 

delvis lösa detta problem, men ingen kommun har planer på detta, 

istället har både Nynäshamn och Upplands-Bro valt att satsa på dirt-

bikebanor för träning.  

 

Orienteringen upplever samma problematik som cykel. Tillgänglig-

heten till  länets skog och marker är redan begränsad och utförsälj-

ningen av kommunala marker förväntar begränsa tillgängligheten 

ytterligare. Den fria naturen är grunden för att kunna utöva idrotten. 

Likaså begränsas skidor och skidskytte av samma problematik, dess-

utom kämpar de mot bristen på snö och kostnaden att hålla konstsnö. 

Botkyrka planerar för nya lokaler för orientering och kommunerna i 

söderort arbetar för att få till ett samarbete kring IP Skogen. För ski-

dor planeras ett fåtal nya längdspår, men de är beroende av kallare 

klimat. Två kommersiella skidtunnlar projekteras och utreds i dags-

läget i Stockholm (en i Täby och en i Botkyrka), men framtiden är 

ännu oviss. 

 

 
 

Bob & rodel påverkas liksom skidor av det allt mildare klimatet, 

vilket tvingar utövarna att resa till Norge och Lettland för att kunna 
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träna och tävla. Idrotten har p.g.a. av de långa och kostsamma resor-

na svårt att rekrytera nya förmågor i länet. 

 

Trots idrotternas utsatthet finns inga kommunala planer på anlägg-

ningar för bob & rodel, casting, draghundsport, dragkamp, skidskyt-

te eller triathlon. Golf och gång-och vandringsförbundet har idag ett 

fullgott utbud som de är nöjda med, trots det planeras nya golfbanor 

i några kommuner.  

Sjösporter  

Segling, kanot, rodd och racerbåt efterfrågar möjligheter till klubb-

lokaler, bryggor, ramper, kranar, omklädningsrum med faciliteter 

samt tävlingsanläggningar med utrustning som motsvarar dagens 

regler och krav. Vaxholm har idag en sjösportanläggning som kanot-

förbundet gärna vill uppgradera. Vägbommar, oplogade vägar och 

stängda parkeringsplatser begränsar isseglingens tillgång till sjöar 

och vatten. Isseglingen delar gärna isbanor med bandyn för att kunna 

introducera idrotten för nya utövare och med skridsko för att kunna 

träna kondition.  

 

Södertälje är enda kommunen med planer för sjösporten. Kommunen 

ska upprusta friluftsområdet Tveta med en kanotanläggning. Nacka 

kommun har nyligen uppfört en kajakanläggning som riktar sig till 

friluftsverksamhet. För issegling, racerbåt, segling och vattenskidor 

finns det inga uttalade planer.  

Flersektionsförbund  

Flersektionsförbund innefattar en rad olika sektioner som utövar 

skilda idrotter, vilket gör dem svåra att bedöma och analysera. Dessa 

förbund och föreningar begränsas av svårigheterna att få bra och 

tillräckligt många träningstider, specialanläggningar är därför efter-

frågat.  

 

I Huddinge driver Södertörns högskola tillsammans med Skanska ett 

projekt om en ny sporthall i Flemingsberg. Hallen planeras i första 

hand för akademisk idrott. Ingen kommun planerar dock specialan-

läggningar för dövidrott, handikappidrott eller korpidrott. Kommu-

nerna Järfälla och Sundbyberg nämner dock att de ska handikappan-

passa utvalda anläggningar. 
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5 Samhällsutvecklingen och idrotten  
I detta kapitel presenteras olika faktorer i regionens utveckling som 

påverkar idrotten.  

Förändrad markanvändning  

De senaste årens byggande i centrala lägen medför att idrottsanlägg-

ningar ofta får stryka på foten till fördel för nya bostadsområden. Få 

planer för nya bostadsområden inkluderar tillräckligt med idrottsan-

läggningar trots att idrott bidrar till en levande livsmiljö. Idrottsmil-

jöer verkar också som integrerande mötesplatser, något som allt mer 

behövs i samhället då offentliga rum och grönområdena krymper på 

bekostnad av regionens tillväxt. Exempelvis tvingas en segelklubb 

inom en snar framtid ge upp sin anläggning till förmån för andra 

intressen:  

 

òFr.o.m. 2010 kommer vi inte att ha möjlighet att arrangera ung-

domstävlingar. Det varvsutrymme vi har vid hamnen och haft i 60 år 

tänker nu kommunen bygga något på och som julklapp fick vi därför 

en uppsägning. Detta utrymme är bl.a. en förutsättning för att vi ska 

kunna arrangera jolletävlingar för ungdomar men kommunen lyss-

nar inte på det örat.ò  

Naturreservat och nya markägare 

Omvandlingar av natur- och friluftsområden till natur- och kulturre-

servat påverkar många idrotter negativt eftersom utövarna begränsas 

i sin möjlighet att utöva sin idrott. Hårdast drabbade är de idrotter 

som utövar sin idrott i utemiljöer. Exempelvis kämpar orientering, 

ridsport och skidor ständigt för att få tillgång till stora grönområden 

med närhet till föreningens lokala utgångspunkt. En orienterings-

klubb i Nacka begränsas kraftigt av den inskränkta tillgången till 

skog och natur, de beskriver det så här:  

 

òTillgången till skogar är en fråga som är problematisk för orienter-

ingsklubbar, inte minst i Nacka. Begränsandet beror på allt från 

försäljning och exploatering av naturmarker till "förbud" på grund 

av inrättande av naturreservat. Att få till en regional syn på orien-

teringssporten och annan friluftsverksamhet skulle vara tacksamt. 

Allt för att stärka föreningsverksamheten, folkhälsan i regionen och 

öka attraktionskraften för turister och boende.ò 

 

Enligt flera specialdistriktsförbund leder även utförsäljningen av 

kommunal mark till svårigheter att utöva idrottandet. Privata mark-

ägare är ofta mer restriktiva med användandet av marken än kom-

munen tidigare varit. Vägbommar, privata vägar och vinterstängda 

parkeringar är vanliga hinder som begränsar tillgången till stränder 

och isytor enligt isseglingsförbundet.  

De avgörande kommunik ationerna  

Tillgängligheten till tränings- och tävlingsanläggningar kommer att 

vara avgörande för idrotternas framtida utveckling i länet. Dagens 

bristande tvärförbindelser med kollektivtrafik och andra barriärer 

innebär svårigheter för flera idrotters existens. Att utbyggnaden av 

kommunikationer kommer få en viktig roll i länets idrottsutveckling 

visar citatet nedan:  

 

òAnläggningarna finns i Sigtuna kommun, men barnen slutar med 

idrott vid 14-15 årsåldern p.g.a. att hemmaarena med godkända 

mått saknas och blir således hänvisade till hallar med bristfälliga 

kommunikationer.ò 
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För framtiden är det av största vikt att utveckla effektiva och attrak-

tiva tvärgående kollektivtrafiksförbindelser och goda kommunika-

tioner inom och mellan länets kommuner. Utbyggnaden av goda 

kommunikationer är nyckeln för att kunna skapa regionala anlägg-

ningar som attraherar specialdistriktsförbund och föreningar att resa 

över kommungränserna.  

Kommersiella intressen  

Konflikter kan uppstå inom idrotten eftersom olika intressen drar åt 

olika håll. För en handfull idrotter är det kommersiella intressen som 

styr utvecklingen. Bowling, biljard, boule och klättring är exempel 

på sporter som främst drivs i kommersiell regi. Det innebär att före-

ningarnas tillgång till träningstider begränsas i konkurrensen med 

allmänhetens tider. Konkurrensen drabbar främst barn- och ung-

domsverksamheten som får svårt att få träningstider, men även före-

ningarnas elitutveckling begränsas.  

Klimat förändringens påverkan på idrotten  

Idrotter som kräver snö och is för sitt utövande har svårt att vara 

verksamma i Stockholms län p.g.a. det allt mildare klimatet. Att 

framställa och hålla konstsnö och konstis är kostsamt, vilket begrän-

sar antalet anläggningar i länet. Endast några få alpina backar, 

längdspår och bandyplaner kan hållas igång hela säsongen. Detta 

medför att utövarna tvingas åka långa sträckor för att kunna träna 

och tävla. Resandet är både slitsamt och kostsamt för den enskilda 

idrottaren.  

 

Samlokalisering med utgångspunkt på resursutnyttjande skulle kun-

na effektivisera kostnaderna och på så vis förlänga säsongerna för 

några anläggningar i länet. 

Befolkningsökningen  

Den kraftiga befolkningsökningen som redan pågår i Stockholms län 

förväntas fortsätta fram till åtminstone 2030. Befolkningstillväxten 

kommer inte bara att påverka bostadssektorn och infrastrukturen, 

utan också den allmänna livsmiljön där bl.a. idrotten spelar en viktig 

roll. Möjligheterna till spontan rörelse och organiserad idrott är vik-

tig för en attraktiv livsmiljö, för en mer välmående befolkning och 

ett hållbart samhälle. För Stockholms Idrottsförbund är målet att alla 

invånare ska ha til lgång till och vara fria att utöva den idrott de vill. 

 

Upplands-Bro är en av flera kommuner som växer kraftigt och för-

söker hålla jämn takt med utvecklingen, se citat nedan:  

 

òDet finns ett stort behov av idrottsanläggningar i kommunen. Vi är 

en av de kommuner som växer starkast just nu och utbudet av idrott 

och kultur måste hålla samma hastighet som övrig tillväxt.ò  
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6 Vägar till bättre förutsättningar  
Ett kontinuerligt arbete med att förbättra anläggningssituationen sker 

redan idag, men efterfrågan på fler anläggningar är stor och svår att 

tillgodose. Att få till ett större och bredare anläggningsutbud är ange-

läget för idrotterna i länet. Vid sidan av nyproduktionen bör möjlig-

heterna till utökade samarbeten, ytterligare upprustningar och för-

bättrat samutnyttjande beaktas för att effektivisera och förstärka an-

läggningsutbudet. Nedan går vi igenom dessa möjligheter och ger 

konkreta exempel.  

Idrottslyftet  - ett gott samarbete  

Riksidrottsförbundet har inom ramen för projektet Idrottslyftet avsatt 

riktade resurser för en anläggningssatsning i syfte att stimulera ett 

ökat anläggningsbyggande, vilket medför att idrottsföreningarna kan 

utöka sin verksamhet för i första hand barn och ungdomar.  

 

På uppdrag av Riksidrottsförbundet har Stockholms Idrottsförbund 

under de senaste åren fördelat stimulansbidrag till 60 olika anlägg-

ningsprojekt som gynnat idrotten i distriktet.  

 

Ett framgångsrikt samarbete har utvecklats med kommunernas kul-

tur- och fritidsförvaltningar. Detta har medfört att anläggningspro-

jekt, som förankrats lokalt, kunnat finansieras och förverkligas tack 

vare ett stimulansbidrag. Avsikten med bidraget är att inspirera och 

påverka kommunens politiker att tillsammans med andra finansiärer 

anslå medel till nya anläggningsprojekt som förbättrar förutsättning-

arna för idrotten i distriktet.  

 

Arbetet med Idrottslyftets anläggningssatsning har visat sig vara ett 

effektivt sätt att, med relativt små medel, öka utbudet av aktivitets-

ytor för många olika idrotter. 

 

Under förutsättning att Riksidrottsstyrelsen beslutar om en fortsatt 

anläggningssatsning, bedömer Stockholms Idrottsförbund att det är 

en utmärkt metod för idrotten att kunna påverka utvecklingen av 

nya, såväl lokala som regionala, anläggningar i landets största id-

rottsdistrikt.       

Upprustning  

Även om missnöjet med dagens anläggningssituation ofta handlar 

om bristen på anläggningar finns det specialdistriktsförbund och 

föreningar som hellre ser en upprustning av de befintliga anlägg-

ningarna än ytterligare anläggningar.  

 

Många av de anläggningar som idag används för träning och tävling 

motsvarar inte idrotternas krav på standardmått, utrustning och sä-

kerhet. Genom att upprusta de befintliga anläggningarna kan deras 

kapacitet höjas och förbättra många föreningars anläggningssitua-

tion. Ett exempel på möjligheten att upprusta för bättre anläggning 

ges i citatet nedan: 

 

òVi har tillgång till en regatta i Magelungen med mark både i Stock-

holm och i Huddinge kommun. Regattan är provisorisk och motsva-

rar inte de internationella krav som finns för tävlingsanläggningar. 

Magelungen är utmärkt för rodd, men för att platsen ska kunna ut-

nyttjas på bästa möjliga sätt bör ytorna runt om rustas upp för att 

svara mot de internationella kraven.ò  

Samutnyttja nde 

Samutnyttjande handlar om att få idrotter och föreningar att dela på 

anläggningar, både vad gäller aktivitetsytor såväl som träningstider. 

Redan idag är samutnyttjande en relativt vanlig företeelse. Samtidigt 
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finns det många föreningar som inte samutnyttjar men som är positi-

va till att testa det, se diagram på sida 11. Det visar att det finns en 

stor potential att utveckla samutnyttjandet och på så sätt maximera 

det befintliga anläggningsutbudets kapacitet.    

 

Ett effektivt samutnyttjande av anläggningar kräver dock en god 

förståelse för varje enskild idrotts behov av anläggningar och utrust-

ning. 

Idrotternas egna förslag på samutnyttjande 

I kartläggningen har det framkommit flera goda förslag på nya eller 

utökade samutnyttjanden från specialdistriktsförbunden och före-

ningarna själva.  

 

¶ Varpa föreslår samutnyttjande med bågskytte då de använder 

samma underlag och liknande ytor. 

¶ Gymnastik föreslår samutnyttjande med friidrott (inomhus) 

för kunskapsutbyte och med innebandy eftersom de har be-

hov av liknande anläggningar. 

¶ Issegling föreslår samutnyttjande med bandy för att kunna in-

troducera idrotten för potentiella medlemmar, med skridsko 

för konditionsträning och med simning för säkerhetsträning. 

¶ Kanot och rodd föreslår båda samutnyttjande med varandra 

eftersom de ligger nära varandra i utövande och gällande be-

hov. 

¶ Flera kampsporter vill samutnyttja anläggningar med var-

andra eftersom de kräver liknande underlag och utrustning. 

¶ Tyngdlyftning vill samutnyttja med boxning då de har lik-

nande behov av anläggningar. 

¶ Racerbåt vill samutnyttja med vattenskidor eftersom de lig-

ger nära varandra i utövande. 

¶ Flygsport föreslår samutnyttjande med golf och motorsport 

som också kräver stora ytor (med hänvisning till ett funge-

rande samutnyttjande i Norge). 

¶ Golf föreslår samutnyttjande med bågskytte eftersom golf har 

ett överskott av banor och gärna delar med sig av utrymmet.   

MunktellArenan - Ett bra exempel på samutnyttjande 

Udda idrotter som vanligtvis har svårt att samutnyttja anläggning 

p.g.a. sina speciella behov har i andra regioner samlokaliserats till 

större anläggningar där de verkar sida vid sida. Ett lyckat exempel är 

MunktellArenan i Eskilstuna, där bl.a. bågskytte, boule, bangolf, 

tyngdlyftning, friidrott och skytte samsas om utrymmet.  

Regionala anläggningar  

Bristen på idrottsanläggningar i länet påverkar i stort sett alla idrotter 

negativt i någon mån. Att varje kommun i Stockholms län ska kunna 

tillgodose samtliga 68 idrotters behov av anläggningar är orimligt. 

Samtidigt är flertalet idrotter i behov av en förbättrad anläggningssi-

tuation.  

 

Det råder idag en bristande samverkan över kommungränserna gäl-

lande idrottsanläggningar. För att kunna möta idrottens behov och 

framtida efterfrågan måste kommunerna börja samarbeta och hitta 

gemensamma lösningar på anläggningsbristen. Det krävs också att ta 

itu med frågan om samfinansiering och hitta möjliga tillvägagångs-

sätt som motiverar kommuner att samarbeta. 

 

Idrotter som påverkas hårt av anläggningsbristen, t.ex. flygsport, 

bilsport, motorsport och skytte, ställer sina förhoppningar till regio-

nala anläggningar. Intresset för regionala anläggningar både för trä-

ning och för tävling är också stort hos idrotter som idag har svårt att 
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göra sig hörda i konkurrensen om anläggningar, t.ex. bangolf, boule, 

budo och dans. Även idrotter som kan klassas som traditionellt stora, 

exempelvis fotboll, innebandy, gymnastik och simning, visar intres-

se för regionala anläggningar. För dessa idrotter är det främst regio-

nala tävlingsanläggningar som är av intresse. Andra traditionellt sto-

ra idrotter som ishockey och handboll är tveksamma till regionala 

anläggningar och betonar att deras idrotter förutsätter och kräver 

närhet till lokala anläggningar.  

 

I kartläggningen har det framgått att en klar majoritet av SDF och 

kommuner är positivt inställda till regionala anläggningar. Det gäller 

att ta vara på dessa positiva tankegångar. Exempelvis har flera 

kommuner i länet visat intresse för att samarbeta regionalt kring bl.a. 

skytte, motorsport, bandy, friidrott och sjösporter. 

Regionala anläggningar höjer kvalitén 

Genom regionala anläggningar kan också den generella nivån på 

anläggningar och idrotternas träningspass höjas. Om regionala an-

läggningar specialanpassas efter idrotternas specifika behov kan 

många besvärliga moment undvikas som idrotterna ofta tampas med 

idag. Exempelvis kan kampsporter undslippa att behöva släpa in och 

ut mattor vid varje träningspass, handbollen och gymnastiken kan 

slippa söka dispens inför tävlingsarrangemang och klättringen skulle 

kunna skapa bättre förhållanden för sina yngre utövare. 

Regionala anläggningars nytta för kommuner 

Idag anger endast ett fåtal kommuner i länet att de har någon speciell 

idrott som profilerar dem. Det är något underligt med tanke på att 

idrott är något som symboliserar så mycket positivt. En regional id-

rottsanläggning kan ha en stor positiv effekt på en kommun ur mark-

nadsföringssynpunkt och goodwill. En regional idrottsanläggning 

inriktad mot en speciell idrott kan både bli ett spännande landmärke 

och locka besökare och nya invånare. Ett lyckat exempel är tidigare 

nämnda MunktellArenan som betyder mycket för Eskilstuna kom-

mun.  
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Slutsatser  
Här redogörs svaren på de frågeställningar vi ställde i rapportens 

början och de slutsatser som vi kunnat dra av kartläggningen på ett 

kortfattat och sammanfattande vis: 

¶ Specialdistriktsförbund, föreningar och kommuner upplever 

samtliga att tillgången till idrottsanläggningar är otillräcklig i 

hela länet.  

 

¶ Specialdistriktsförbunden uttrycker en stark efterfrågan på 

bättre tävlingsanläggningar i länet, medan föreningarna vär-

derar träningsanläggningar högst. 

 

¶ Det bristande utbudet av idrottsanläggningar inverkar nega-

tivt på idrottens utveckling. Främst är det nyrekryteringen av 

utövare och ledare som påverkas av bristen på aktivitetsytor. 

Flera idrotter uppger dessutom att de tappar medlemmar.   

 

¶ Med stockholmsregionens befolkningstillväxt och det redan 

idag stora trycket på föreningar och förbund kan anlägg-

ningsbristen komma att förvärras ytterligare om inte en sats-

ning sker för att möta den stigande efterfrågan. 

 

¶ Bristen på idrottsanläggningar kan inte lösas inom varje en-

skild kommun utan frågan måste föras upp, till en gemensam, 

regional nivå. Kommunalt samarbete är en förutsättning för 

ett rikare och mer gränsöverskridande idrottsliv både för trä-

ning och för tävling. 

 

¶ I arbetet med denna rapport har vi urskiljt fyra möjligheter 

som kan bidra till en förbättrad anläggningssituation i länet. 

 

1.   Utveckla och fortsätt fungerande samarbeten mellan 

idrottens olika nivåer samt med kommuner och andra 

aktörer.  

 

2.   Upprustning av det befintliga anläggningsutbudet. 

Många idrotter prioriterar det framför ytterligare en 

anläggning.  

 

3.   Effektivisera samutnyttjandet av idrottsanläggningar. 

Samutnyttjandet har stor potential att ske i större ut-

sträckning än vad det gör idag. 

 

4.   Skapa goda förutsättningar för kommunala samarbe-

ten och underlätta samfinansiering av regionala id-

rottsanläggningar.  
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Bilaga 1 
Specialdistriktsförbund som deltagit i intervjustudien 
Korpen Stockholms län 

Mälardalens Curlingförbund 

Stockholms Akademiska Idrottsförbund 

Stockholms Amerikanska fotbollsförbund 

Stockholms Badmintonförbund 

Stockholms Bandyförbund 

Stockholms Basketbollförbund  

Stockholms Bilsportförbund 

Stockholms Bordtennisförbund 

Stockholms Bouleförbund 

Stockholms Bowlingförbund 

Stockholm-Gotlands Boxningsförbund 

Stockholms Brottningsförbund 

Stockholm Budo- & Kampsportförbund 

Stockholms Cykelförbund 

Stockholm/Uppland Danssportförbund 

Stockholm-Gotlands Flygsportförbund  

Stockholms Fotbollsförbund 

Stockholms Friidrottsförbund 

Stockholm Fäktförbund 

Stockholms Golfförbund 

Stockholms Gymnastikförbund 

Stockholms Gång- och Vandrarförbund  

Stockholms Handbollsförbund 

Stockholms Handikapp Idrottsförbund 

Stockholms Innebandyförbund 

Stockholms Ishockeyförbund  

Stockholm Judoförbund 

Stockholms Kanotförbund 

 

 

Stockholms Konståkningsförbund 

Stockholms Mångkampsförbund 

Stockholms Orienteringsförbund  

Stockholm läns Ridsportförbund 

Stockholm och Svealands Roddistrikt 

Stockholms Rugbyförbund  

Stockholms Seglarförbund 

Stockholms Simförbund 

Stockholms Skidförbund 

Stockholms Skolidrottsförbund 

Stockholm Sportskytteförbund 

Stockholms Tennisförbund  

Stockholms Tyngdlyftningsförbund 

Stockholms Volleybollförbund 

Svenska Bob- och Rodelförbundet 

Svenska Isseglarförbundet  

Svenska Klätterförbundet 

Svenska Racerbåtförbundet  

Svenska Varpaförbundet 

Östra Motorcykel- och Snöskoterförbundet  

Östsvenska Bangolfförbundet 

Östsvenska Biljardförbundet 

Östsvenska Dövidrottsförbundet 

Östsvenska Skridskoförbundet 

Östsvenska Triathlonförbundet 

 

 

 

 



 

  

Bilaga 2 
 

Kategorier  Idrotter  

 

1. Hallidrotter:  Basket, Gymnastik, Handboll, Innebandy, Klättring, Skolidrott, Volleyboll 

 

2. Racketboll:  Badminton, Squash, Tennis  

 

3. Specialhallar: Biljard, Bordtennis, Brottning, Bowling, Boxning, Budo, Curling, Dans Fäktning, Judo, Ridsport, Styrkelyft, Taek-

wondo, Tyngdlyft,  

 

4. Bullrande verksamhet: Bilsport, Flygsport, Motorcykel, Skytte 

 

5. Planidrott utomhus:  Amerikansk fotboll, Bangolf, Baseboll, Boule, Bågskytte, Fotboll, Friidrott, Frisbee, Landhockey, Mångkamp Rugby, 

Skridsko, Varpa 

 

6. Vattensport:  Simning, Sportdykning,  

 

7. Isidrotter:  Bandy, Ishockey, Konståkning, Ringette 

 

8. Utemiljöer: Bob-Rodel, Casting, Cykel, Draghund, Dragkamp, Golf, Gång, Orientering, Skidor, Skidskytte, Triathlon 

 

9. Sjösporter: Issegling, Kanot, Racerbåt, Rodd, Segling, Vattenskidor 

 

 

10. Flersektionsidrott:  Akademisk idrott, Dövidrott, Handikappidrott, Korpen   

 

 

 

 

 



 

  

Bilaga 3 
Tabellen sammanfattar varje enskild idrotts behov av anläggningar och påverkan av den aktuella anläggningssituationen. Även möjliga samut-

nyttjanden, inställning till regional anläggning och eventuella kommunala planer som rör idrotten presenteras.  Uppgifterna baseras på intervjuer 

med specialdistriktsförbunden och kommunerna. De specialdistriktsförbund som inte deltagit i studien behandlas inte i tabellen eftersom under-

lag saknas. I samband med arbetet i referensgrupperna förväntas tabellen kompletteras och korrigeras. 

 

Fºrkortningar: òupprò: upprustningsplaner, òrenoò: renoveringsplaner, òutºkò: utºkning av anlªggning.    

Tomma rutor innebär att uppgifter saknas.  

 
 Behov av Påverkan Samutnyttjande  Regionala anläggningar Kommunplaner 

Akademisk id-
rott  

- Bättre träningstider 
- Tillgång till tävlingsanläggning 
- Tillgång till fler fullstora hallar 
- Fler anläggningar i centrala 

Stockholm och norrort  
- Mer rättvis fördelning av an-

läggningar  
 

- Sena träningstider = färre 
deltagare = svårigheter att 
rekrytera nya medlemmar 

- Ej möjlighet att arrangera 
de tävlingar som de önskar  

 
 

Delar redan idag an-

läggningar med många 

olika idrotter 

Är beredda att ta lite 
längre restider för regi-
onala anläggningar 
 

Projekt mellan 
Södertörns hög-
skola och Skans-
ka för specialhall 
i Huddinge  

Amerikansk 
fotboll  
 

- Fler anläggningar = fler trä-
ningstider 

- Nya anläggningar (konstgräs) 
för träning och tävling gärna i 
innerstaden eller närförort 

- Materialförråd 
- Omklädningsrum i anslutning 

till planer 
 

- Brist på träningstider = 
förlorar medlemmar 

- Bristen på anläggningar 
medför att man tvingas 
träna på allmänna grön-
ytor 

 

Samutnyttjar anlägg-

ningar idag med fotboll 

och bandy, men upple-

ver att de är lågpriorite-

rade i förhållande till 

fotbollen 

Negativa till de långa 
resor som regionala 
lösningar medför 
 

Sigtuna 

Badminton - Arena med större publikkapa-
citet 

- Fler anläggningar (1 tennisba-
na = 6 badmintonplaner) 

 

- Kö in 
- Dåliga träningstider = svårt 

att hitta ledare 
 

Kan samutnyttja med 

racketsporter och hall-

idrotter 

Är för regionala anlägg-
ningar 
 

Täby 

Bandy 
 

- Nya planer i innerstan och väs-
terort 

- Få och dåliga träningstider 
= förlorar ungdomar  

Delar gärna med skrid-

sko och resurssamut-
Positiva till en regional 
anläggning 

Inga planer 



 

  

- En större isbana med tak vid 
Östermalm eller Skärholmen 
som lämpar sig för större täv-
lingar  

- Tidigare säsonger (spola is) 
- Tillgång till isplan på Öster-

malms IP 
 

- Sena säsongsstarter = elit-
spelare söker sig till delar 
utanför Stockholm 

- Tävlingar förläggs i andra 
städer 

- Svårt att få plats med alla 
medlemmar 

nyttjar gärna med t.ex. 

speedway 
 

Bangolf 
 

- En inomhusbana 
- Bättre publikkapacitet 

 

- Ingen inomhusbana i hela 
länet = kan ej träna året 
runt = tappar många ung-
domar 

 

Delar gärna med andra 
mindre idrotter som 
t.ex. boule, bordtennis 
och bågskytte, förslag 
från MunktellArenan i 
Eskilstuna 
 

Gärna regional inom-
husbana som lockar 
spelare från lite var-
stans 

Inga planer 

Baseboll Ej intervjuad    Sundbyberg 

Basketboll - Fler hallar i Stockholm inner-
stad, västerort, Vällingby, 
Bromma och Sollentuna 

- Arena som tar 2 000-5 000 
åskådare 
 

- Sena träningstider  
 

Delar gärna med inom-

husidrotter, samarbetar 

idag med handboll och 

innebandy 

Gillar inte tanken på 
regionala anläggningar 
för barn och ungdomar, 
men för seniorer funge-
rar det bra 

Danderyd     
Huddinge  
Lidingö, Nacka 
Norrtälje  
Nynäshamn (ej 
detaljplan) 
Sollentuna, Solna  
Sundbyberg 
Tyresö, Täby 
Upplands Väsby 
 

Biljard  - 2 snookerhallar 
- Kommunala biljardhallar 

 

- Skulle kunna växa om de 
hade bättre utbud 

 

Har svårt att samutnytt-

ja med någon annan 

idrott 

Regionala hallar är vad 
de har idag och det 
fungerar bra 
 

Inga planer 

Bilsport  - Dragracing-, STCC och lång-
loppsbanor förslagsvis i 
Värmdö eller Haninge vid gam-
la militärområden 

- Nedläggning av Tullinge-
banan = avsaknad av 
dragracingbana i länet = 
olagliga streetrace  

Har svårt att samutnytt-

ja anläggning med 

annan idrott 

Regionala anläggningar 
är det enda de kan 
hoppas på 
 

Norrtälje (privat) 




